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KILPAILUUN OSALLISTUJAT 
Kyseessä on yleinen kilpailu, joka on suunnattu suomalaisille kuvataiteilijoille, muotoilijoille, arkkitehdeille 
ja muille luovien alojen suunnittelijoille. 
 
KILPAILUN JÄRJESTÄJÄ 
Kilpailun järjestäjä on Kuopion kaupunki yhteistyössä Pohjois-Savon taidetoimikunnan kanssa. Hanketta 
rahoittaa Euroopan Unionin Aluekehitysrahasto Pohjois-Savon TE-keskuksen kautta.  

 
PALKINTOLAUTAKUNTA 
Palkintolautakuntana toimii tehtävään nimetty palkintoraati. Raadin jäseninä toimivat kulttuurijohtaja 
Pekka Vähäkangas, kaupunginarkkitehti Eero Koivisto, kaupungin-puutarhuri Erkki Oinonen, Kuopion 
taidemuseon intendentti Marianna Huttunen ja Kuopion kaupungin asuntotoimen Kehityspäällikkö Mirja 
Wihuri sekä taiteilijajäsenenä kuvanveistäjä Kaisu Koivisto. Palkintolautakunnan sihteerinä toimii Pohjois-
Savon taidetoimikunnan suunnittelija Elina Itkonen. 
 
KILPAILUN TARKOITUS 
Saaristogalleria-hanke toteuttaa ympäristön ja asumisen tasoa parantavia taideprojekteja 
Saaristokaupungissa tehdyn Taiteen kaavan mukaisesti. Kuopio on osa eurooppalaista Healthy Cities –
verkostoa, jonka tarkoituksena on edistää hyvää ja kestävää kaupunkisuunnittelua. Hanke tukee valtion 
arkkitehtuuri- ja taiteilijapoliittisia ohjelmia sekä Kuopion ja Pohjois-Savon kulttuuristrategiaa sekä 
Kuopion arkkitehtuuripoliittista ohjelmaa.  
 
HANKKEEN TAVOITTEET 
Saaristogalleria-hankkeen päätavoite on täydentää perinteisiä kaupunkisuunnitteluprosesseja sekä tutkia 
uudenlaisia taiteen hankintamenettelyjä. Tämä tarkoittaa taiteen ja kulttuurin mukaan ottamista 
yhdyskuntarakenteiden suunnitteluun ja rakentamiseen. Päämääränä on löytää yhdenmukaiset 
periaatteet, joilla taiteilijoiden, muotoilijoiden, valaistussuunnittelijoiden, arkkitehtien, rakennuttajien ja 
kaupungin teknisen suunnittelun yhteistyö voi toimia hankkeiden suunnittelun alusta lopulliseen 
toteutukseen. Laadukkaasti toteutetussa kaupunginosassa kulttuuri ja taide luovat asukkaiden kanssa 
vuorovaikutuksessa monipuolisen, ainutlaatuisen ja viihtyisän kaupunkikuvan. Saaristogalleria-
hankekokonaisuuteen sisältyy kuuden teoskohteen toteuttaminen vuosina 2009 -2010. 

 
TEOSTEN YLEISET KRITEERIT 
Tavoitteena on laadukkaasti toteutettu kaupunginosa, jossa kulttuuri ja taide luovat ihmisten kanssa 
monikerroksisen ja toimivan kaupunkikuvan. Kaupunkikuvaan liitettäviä toivottuja ominaisuuksia ovat 
omaleimaisuus, ymmärrettävyys ja ajallinen kerrostuneisuus. Teosten tulisi liittyä mielenkiintoisella ja 
ennakkoluulottomalla tavalla olevaan ja suunniteltuun kaupunkirakenteeseen sekä muuhun 
infrastruktuuriin. Tämä tarkoittaa sitä, että taiteilijoiden tulisi huomioida suunnittelualueena teospaikka 
lähialueineen. Parhaimmillaan muu kaupunkirakenne yhtyy saumattomasti teokseen ja päinvastoin. 
Suunnittelussa kannattaa huomioida teoksen sijoitusympäristö ja ottaa kantaa myös ympäröiviin 
rakenteisiin, esim. istutuksiin tai kiveyksiin. Teokseen liitettäviä yleisiä toivottuja ominaisuuksia ovat 
kestävyys, helppo huollettavuus ja pitkä elinkaari. 
Taiteen kaava määrittelee teosten rakentamiselle alueen taustoja, historiaa ja muita huomioitavia 
kriteereitä alueelle toteutettaville teoksille.  
Lataa Taiteen kaava: http://www.saaristokaupunki.fi/uploads/files/Taiteen_kaava29102007_1.pdf 
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SAGA 2 - KILPAILUN KOHTEET JA KILPAILUAIKA 
 

Kuopioon rakennetaan parhaillaan uutta eteläistä Saaristokaupunki-aluetta. Alue on valtakunnan 
merkittävimpiä uusia kaupunkirakennuskohteita alkaneella vuosituhannella. Saaristokaupungissa 
järjestetään asuntomessut vuonna 2010 ja uusi kaupunkiympäristö halutaan nähdä esimerkillisenä myös 
taiteen kautta. Tällä kilpailulla haetaan kahta uutta taideteosta alueelle. Kilpailuaika on 6.2. -29.4.2009. 
 
 
1. KAIVANNONLAHDEN KIERTOLIITTYMÄ / ALUEKUVAUS 
Kaivannonlahden kiertoliittymä on osa Saaristokatua, joka on tärkein yhteys kaupungin keskustan ja 
uuden asuinalueen välillä. Kiertoliittymä sijoittuu paikkaan, jossa Saaristokatu liittyy Lehtoniemen 
”Helminauha” kerrostalokaupunginosiin ja länsirannan pientaloalueisiin. Kaupungista päin tultaessa 
Saaristokatu kulkee Kaivannonlahden ja Jynkänlahden välistä kannasta ja nousee pienen nyppylän 
päälle Lehtoniemen rannalle, jossa kiertoliittymä sijaitsee. Liittymästä ei varsinaisesti ole näkymää 
järvelle, vaikkakin lahden pohjukka on aivan kivenheiton päässä pohjoisen puolella. Liittymän 
Lehtoniemen puolella on pieni painanne ja tierumpu Lehtoniemeen päin lähtevän tien alla. Taustalla 
nousee metsäinen rinne. Jynkänlahden puolella on matala kallioleikkaus. Liittymää kiertää kevyen 
liikenteen väylä. Kiertoliittymän keskellä on jäljellä peruskalliota, joka näkyy matalana kumpuna tien 
pinnan yläpuolella. Liittymän ympärille etelä- ja länsipuolelle rakennetaan myöhemmin pientaloja, jolloin 
nykyinen metsäinen vaikutelma tulee muuttumaan enemmän kaupunkimaiseksi. 
SUUNNITTELUSSA HUOMIOITAVAA: Teosehdotus tulee sisällyttää olevan aluekokonaisuuden 
kustannuksiin.  Teosehdotuksen tulee täyttää tieympäristöön soveltumisen kriteerit, jolloin teos ei saa 
olla liiaksi näkymää peittävä tai muutoin alueella autolla tai jalan liikkumista häiritsevä. Valaisemista 
käytettäessä tulee varmistua siitä, että asennettavat valot eivät häikäise tiellä liikkujia.  
 
 
2. KEILAN KALLIOPUISTO / ALUEKUVAUS 
Keilankanava, silta ja viereiset ”siltavahtitalot” tulevat olemaan tärkeimpiä Saaristokaupungin 
tunnusmerkkejä. Kanava-alue on maalla ja vedellä liikkumisen solmukohta. Kanavan pohjoisella rannalla 
nousevat siltavahtitalot ja niiden edessä on yleinen laivalaituri. Kanava on ruopattu uudelleen auki sillan 
rakentamisen yhteydessä ja se mahdollistaa laivaliikenteen Rauhalahteen. Varsinainen teosalue on 
kanavan eteläpuolella sijaitseva puhdistettu luonnon muotoilema kallio. Kallioalue on tarkoitus säilyttää 
pääosin luonnontilaisena kallioisena puistoalueena, johon kuitenkin voidaan sijoittaa kävely- ja 
istuskelutasoja sekä istutuksia luonnollisiin kalliopainanteisiin. Kallion päällä sillan alta kulkee 
Paloniementie, joka on sijoitettu maastoon siten, että se ei varsinaisesti erotu ympäristöstään jos 
maisemaa tarkastellaan veneestä käsin. Kallion yläpuolella oleva silta on alituskorkeudeltaan 16m korkea 
ja sen pilarit ja siltapalkki tulevat olemaan valaistuja. Siltakannelta kalliot nähdään suoraan ylhäältä. 
Kallioalue on laaja ja sen reunoilla on louhikkoisia osia. (kts. luonnosliite). Toisella puolella kanavaa sillan 
alla tulee olemaan talojen parkkihallien suuri seinäpinta ja sen alapuolella kevyenliikenteen väylän 
tukimuuri. Tämä seinäkokonaisuus tulee olemaan vielä erillisen taidehankinnan kohde. 
SUUNNITTELUSSA HUOMIOITAVAA: Teosehdotus tulee sisällyttää olevan aluekokonaisuuden 
kustannuksiin.  
 
KILPAILUAINEISTO 
Kilpailumateriaalit sisältäen alueen karttapohjat (pdf, dwg), havainnekuvia, alueiden valokuvia kesällä ja 
talvella sekä muut alueen suunnitelmat ja kustannuserittelyt voi ladata nettisivun linkistä: 
www.saaristokaupunki.fi. 
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KILPAILUEHDOTUS 
Kilpailuehdotukseen tulee sisältyä seuraavat dokumentit: 

- teoksen idealuonnos esitetään enintään kolmella A3-planssilla, joiden tulee sisältää ainakin alla 
mainitut dokumentit. Luonnosten mittakaava on mainittava niiden yhteydessä. 

- asemapiirros teoksen sijoittumisesta kohteeseen annetulla karttapohjalla 
- eritelty kustannusarvio teoksen pääasiallisista toteutuskustannuksista 
- ehdotukseen saa liittää myös pienoismallin tai muu vastaavan visualisoinnin ehdotettavasta 

teoskohteesta. Mallin koko ei kuitenkaan saa olla suurempi kuin 50cm x 50cm x 50cm. 
  

Painoarvo on hyvällä idealla ja sen soveltuvuudella kyseiseen kohteeseen suhteessa sille varattuun 
kustannusarvioon. Teosehdotukseen ei tarvitse sisältyä lopullinen rakenne- tai detaljisuunnitelma, sillä 
teosideoiden toteutussuunnittelu ja sovittaminen muuhun ympäristörakentamiseen tehdään yhdessä 
kaupungin teknisen viraston suunnittelijoiden tai erikseen palkattavien ammattilaisten kanssa. Taiteilija 
voi halutessaan esittää omaa asiantuntijaryhmäänsä toteutussuunnittelijaksi. 

 
KILPAILUEHDOTUSTEN JÄTTÄMINEN 
Teosehdotukset jätetään arvioitavaksi nimimerkillä varustettuna. Ehdotuksen mukana tulee olla suljettu 
nimikuori, johon on merkitty kilpailuehdotuksen jättäjän nimimerkki. Kuoren sisään tulee laittaa nimimerkin 
haltijan nimi sekä yhteystiedot. Kilpailuun osallistuvat teosehdotukset palautetaan keskiviikkona 
29.4. kello 15 mennessä osoitteeseen: Kuopion kaupunki / tekninen virasto / Asiakaspalvelu, 
Suokatu 42, 70110 KUOPIO. Tai jätetään postin toimitettavaksi viimeistään saman päivän 
postileimalla varustettuna. Kuoreen tai pakettiin laitetaan merkintä ”Kilpailuehdotus SAGA 2.” 
 
TEKIJÄNOIKEUDET 
Kilpailuehdotusten tekijänoikeus säilyy tekijällä. Kilpailuluonnokset jäävät taiteilijan omistukseen, ellei 
niiden lunastamisesta erikseen sovita. 
 
KILPAILUEHDOTUSTEN PALAUTTAMINEN 
Kilpailuehdotuksia ei palauteta. Ehdotuksia säilytetään kaksi kuukautta kilpailuajan jälkeen, jolloin ne voi 
noutaa Kuopion teknisen viraston asiakaspalvelusta. Noutoajasta ilmoitetaan Saaristokaupungin 
verkkosivuilla www.saaristokaupunki.fi. Tämän jälkeen noutamatta jääneet ehdotukset hävitetään. 

 
PALKINNOT 
Palkintoina jaetaan molemmissa kilpailukohteissa seuraavasti:  
1.sija 5000€, 2.sija 1000€ ja 3.sija 1000€.   
Tarkoituksena on, että teoksen toteutuksen suunnittelua jatketaan voittaneen ehdotuksen laatineen 
taiteilijan kanssa. Teoksen toteuttamiseen tarvittava tekninen tai muu toteutussuunnittelu sovitaan ja 
korvataan tämän jälkeen erikseen. Teoksen rakentaminen ja materiaalit korvataan myös erillisen 
sopimuksen mukaan.  
 
KILPAILUN JATKOTOIMET 
Kilpailun järjestäjä ilmoittaa palkittaville henkilöille henkilökohtaisesti. Päätös kilpailun ratkeamisesta 
annetaan tiedoksi viimeistään kuukauden kuluessa kilpailuajan päättymisestä. Kilpailuehdotukset 
laitetaan esille Kuopion kaupungin teknisen viraston aulan näyttelytilaan kilpailun palkitsemistilaisuuden 
jälkeen viimeistään kesäkuun alkuun mennessä.  
  Teokset toteutetaan vuoden kesäkuun 2010 loppuun mennessä, jotta teokset ovat valmiina ja 
paikoillaan maastossa ennen heinäkuussa 2010 alkavia asuntomessuja. 

 
VÄLITYSHENKILÖ 
Lisätietoja: Jere Ruotsalainen, jere.ruotsalainen@valolaterna.fi 040-7193967 
 
LIITTEET 
Saga_2_karttaliite, Saga_2_kustannuserittely, sekä muu täydentävä aineisto löytyvät osoitteesta 
www.saaristokaupunki.fi. 

 


